REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE
SEKRETARIATI
Nr Prot Pogradec, m& . . 2024

Njoftim pér konsultim publik

- PER FILLIMIN E PROCEDURES SE KONSULTIMIT PUBLIK, PER PROJEKT
VENDIMIN:

~“PER NJii NDRYSHIM NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.105,DATLE
02.12.2021, PER MIRATIMIN E RREGULLORES “PER SHFRYTEZIMIN E
HAPESIRAVE PUBLIKE”’ DHE “HARTA QE PERCAKTON RRUGET E QYTETIT,TH
CILAT PERJASHTOHEN NGA KJO RREGULLORE”’,

Propozuesi : Bashkia Pogradec.

. 1.Sqarime pér projekt-aktin:Nga Bashkia Pogradec &shté pér njé ndryshim né vendimin e

Késhillit Bashkiak nr .105 daté 02. 12. 2021, “Pér shrytézimin e hapsirave publike ” dhe “Harta

q¢ pércakton rrugét e qytetit ,t& cilat p&rjashtohen nga kjo rregullore”.

2. Kalendari i konsultimit : Akrivitetet organizohen sipas kalendarit té konsultimit publik
bashkangjitur kétij njoftimi

Pjesémarrés nga ana e Késhillit té Bashkisé :

a. Celnik Haxhillari Kryetar
b. Klea Topa Anétare
¢. Klajdi Gjona Anétar
d. Silvana Bozdo Anétare
¢. Elsona Turshinka Anétare
f.  Anila Gjoshe Anétare
g. Arbér Male Anétar

h. Engjéll Shyti Anétar

i. Miranda QOlldashi  Anétare
j. Diogjen Qeva Anétar
k. Ervin Mancellari  Anétar
I.  Vjollca Pliaha Anétare
m. Jona Bojko Sekretare
n. Matilda Tollaku Sekretare

¥ormat e konsultimit ;
o Konsultim me takime fizike.
o Vjelje mendimi népérmjet postés dhe postés elektronike.

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-maik:bashkiapogradec@gmail.com




Qéllimi i késhillimit publik

3. Duke géné se né Projekt Vendimin e paragitur nga administrata kérkohet Pér
njé ndryshim n& vendimin e Késhillit Bashkiak nr .105 daté 02. 12, 2021 “Pér
shrytézimin e hapsirave publike ” dhe “Harta q& pércakton rrugét e qytetit ,t&
cilat pérjashtohen nga kjo rregullore Késhilli Bashkiak éshté i interesuar té
marré mendimet e banoréve .

Késhtu, Késhilli i Bashkisé kérkon mendime dhe sygjerime si mé poshté:
1. A éshte komuniteti dakort 7
2. Pér té sqaruar kété Pyezje Késhilli fton € gjithé komuniletin ¢ japin
mendime dhe sygjerime mé qéllim qé ¢do vendimarrje 1é jeté e dakortésuar
dhe e favorshme pér té gjitha grupet e interesir.
Késhilli i Bashkisé éshté i interesuar té marré mendimet e banoréve té qytetit té
Pogradecit.
Késhilli | Bashkisé kérkon mendime dhe sygjerime si mé poshté:
3. A éshté gati projekti pér té dyja hapésivat?
Pér té sqaruar kété pyetje Késhilli flon té gjithé komunitetin té japin mendime dhe
sygjerime mé géllim qé ¢do vendimarrje té jeté e dakortésuar dhe e favorshme pér

té gfitha grupet e interesit.

Pérshkrimi i cé&shtjes qé

trajton projekt-akti

Projekt -vendimi i propozuara kévkon qé Késhilli i Bashkisé té marré vendim Pér
njé ndryshim né vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr.105daté 02. 12. 2021, “Pér
shrytézimin e hapsirave publike ” dhe “Harta q& pércakton rrugét e qytetit ,t& cilat
pérjashtohen nga kjo rregullore”.

Pyetjet q& ngre Késhilli
ndaj publikut

Me qéllim pér té orientuar (por jo kufizuar) mendimet dhe sygjerimet tuaja,
késhilli ngre pér ju disa pyetje pér té dhéné mendime né ményré qé 1é jeté sa mé i
qarté sygjerimi juaj dhe rrjedhimisht vendimarrja e Késhillit,

- A jeni dakort pér ndryshimin gé propozohet té béhet?

Cdo sygjerim tjetér éshié i mirépritur.

Detaje t& ¢do takimi publik
apo dégjese publike qé do
t& organizohet né lidhje me
projekt-aktet pér
késhillim;

- Takimet fizike do té realizohen né ambientet e salles sé Késhillit Bashkiak
Pogradec, sipas kalendarit bashkangjitur pér grupet e interesit duke
pérshitatur oraret pér té siguruar pjesémarrien e grupeve ¢ interesit pa
penguar zhvillimin e aktivitetit té tyre normal.

- Sygjerimet mund té dérgohen edhe me posté né adresén: Bashkia
Pogradec, Bulevardi Rreshit Collaku, Lagj. 2, Pogradec ose né adresén

elektronike keshillibashkiakpogradec(@email com

Kontaktet dhe afatet e

Né pamundési pér té marré pjesé né takimet fizike cdo banor, ose grup interesi

mund té dérgojé sygjerimet e tij né posté né adresén: Bashkia Pogradec, Bulevardi
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komenteve,
rekomandimeve,

dérgimit  t&

vérejtieve;

Rreshit

Collaku, lagj. 2, Pogradec ose né adresén elektronike

keshillibashkiakpogradec(@egmail. com, deri né datén

Projekt-vendimi, relacioni

shogérues, studime apo
materiale me informacion
né lidhje me c&shtjen q&

konsultohet

Bashkangjitur gieni:

Projekt Vendimin e paraqgitur.
Relacionin shogérues
Harta qé pércakfon rrugéft e gqytetit té cilat pérjashtohen nga kjo

rregullore

Shpjegim t& procesit g€ do
ndjeké dhe veprimet qe do
t€ ndérmarré Késhilli pér t&
shgyrtuar  rekomandimet
nga publiku deri né&
marrjen e vendimit

Késhilli i Bashkisé do ¢ trajtojé me kujdes dhe seriozitet cdo sygjerim tuajin.

Procesi i marrjes sé mendimeve dhe sygjerimeve do té koordinohet nga

sekretariati | késhillit dhe konkretishi:

Pér cdo takim fizik do t¢ mbahen proces verbalet me té gjitha sygjerimet
dhe proces verbali do behet publik.

Do hartohet raporti pérmbledhés me gjithé rekomandimet ¢ marra nga
takimet, pytésori dhe anketimi si dhe ato té mbéritura me posté. Raporti do
publikohet.

Rekomandimet do I dérgohen Kryetarit t¢ Bashkisé pér té dhéné mendimin
e tj.

Pérmbledhja e rekomandimeve dhe mendimet e Kryetarit 1é Bashkisé do
paragiten komisionit té Késhillit pér ekonominé. (do publikohet).

Komisioni do shqyrtojé ¢do sygjerim dhe mendim té kryetarit dhe do ti
propozojé Késhillit cdo rekomandim (do publikohet).

Vendimarria e Késhillit pér kété céshije do zhvillohet publiké, on-line dhe
vendimarrja do publikohet.

Data e publikimit

Daté 31/01 2024

SEKRETARE E KESHILLIT

Jona BOJKO
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